

3C
Société par actions simplifiée
au capital de 576 461,50 euros
Siège social : 129 rue Servient
Tour de la Part Dieu 26^{ème} étage
69003 LYON
RCS LYON 390 323 319

TEXTE DES RESOLUTIONS
PRESENTEES A L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 29 MAI 2026

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture du rapport de gestion et du rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels, après avoir examiné les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025, faisant apparaître un total bilan de 17 199 023 euros, des capitaux propres de 7 550 143 euros et un chiffre d'affaires de 41 109 363 euros, les approuve tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports.

En conséquence, l'Assemblée Générale donne aux dirigeants quitus de l'exécution de leurs mandats pour l'exercice écoulé.

L'Assemblée Générale prend acte, conformément à l'article 223 quater du Code général des impôts, qu'au cours de l'exercice écoulé la somme de 340 989 euros a été enregistrée au titre des dépenses ou charges non déductibles fiscalement visées à l'article 39-4 du Code général des impôts.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 1 740 504,67 euros, de la façon suivante :

Bénéfice	1 740 504,67 euros
Distribution de dividendes	700 000,00 euros
Le solde au poste « Autres réserves »	1 040 504,67 euros

qui serait ainsi porté à 2 189 198,14 euros

Les dividendes pourront être mis en paiement à compter de ce jour.

Pour satisfaire aux obligations légales en la matière, il est rappelé :

- qu'au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022, il a été distribué un dividende de 700 000 euros,
- qu'au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2023, il a été distribué un dividende de 1 591 083,05 euros.
- qu'au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2024, il a été distribué un dividende de 2 000 000 euros.

Ces distributions étaient intégralement éligibles, le cas échéant à l'abattement prévu à l'article 158 3 2° du CGI.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale après avoir pris connaissance du rapport spécial du Commissaire aux Comptes sur les conventions visées à l'article L.227-10 du Code du Commerce, et statuant sur ce rapport, approuve les conventions conclues au cours de l'exercice.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur de l'original, d'un extrait ou d'une copie du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes formalités de publicité, de dépôt et autres qu'il appartiendra.

Olivier GLOUX

29/05/2026 22:25

Approuvé par OLIVIER GLOUX

3C
Société par actions simplifiée
au capital de 576 461,50 euros
Siège social : 129 rue Servient
Tour de la Part Dieu 26^{ème} étage
69003 LYON
RCS LYON 390 323 319

EXTRAIT DU PROCES VERBAL
DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 29 MAI 2026

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 1 740 504,67 euros, de la façon suivante :

Bénéfice	1 740 504,67 euros
Distribution de dividendes	700 000,00 euros
Le solde au poste « Autres réserves »	1 040 504,67 euros

qui serait ainsi porté à 2 189 198,14 euros

Les dividendes pourront être mis en paiement à compter de ce jour.

Pour satisfaire aux obligations légales en la matière, il est rappelé :

- qu'au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022, il a été distribué un dividende de 700 000 euros,
- qu'au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2023, il a été distribué un dividende de 1 591 083,05 euros.
- qu'au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2024, il a été distribué un dividende de 2 000 000 euros.

Ces distributions étaient intégralement éligibles, le cas échéant à l'abattement prévu à l'article 158 3 2° du CGI.

Vote de l'Assemblée générale ordinaire annuelle du 29 mai 2026.

Certifié conforme

M. Olivier GLOUX
représentant de la société GLOUX Holding,
Directrice générale de la société 3C

Olivier GLOUX

Approuvé par Olivier GLOUX

29/05/2026 22:25

FICHER DE PREUVE



TRANSACTION

Identifiant :

ea582933499b38095f0942bb3d9afedef8d5ece7

Date de début :

29/05/2026 09:50

Référence fournisseur :

ADENES

Date de clôture :

09/06/2026 16:29

AVERTISSEMENT

Ce document est une représentation visuelle de la preuve XML contenue dans le dossier de preuve.

Ce dossier de preuve est accessible depuis le site OODRIVE SIGN à l'adresse suivante :

<https://sign.oodrive.com/calinda/sellandsign/#/history> .

Il contient des éléments de preuve concernant la transaction **ea582933499b38095f0942bb3d9afedef8d5ece7**

Toutes les dates et heures de ce document sont exprimées pour le fuseau horaire : **Europe/Paris**

DÉTAILS DE LA PREUVE

Date de génération : 09/06/2026 16:29

Fuseau horaire : Europe/Paris

Version du format : 5

TRANSACTION

Identifiant :

ea582933499b38095f0942bb3d9afedef8d5ece7

Date de début :

29/05/2026 09:50

Référence fournisseur :

ADENES

Date de clôture :

09/06/2026 16:29

Contrat

Identifiant :

39437841

Nom :

3C AG 2026.pdf

Alias :

3C AG 2026.pdf

ID de l'archive :

39437841

Hash (SHA-256) :

146004c21db3146d4c945473a6bc404f0d244f0268e7db84a21
5c38bc8c893af

Format :

PADES

Pièces jointes

Nom :	proofs.json
Description :	Preuves
Date de création :	09/06/2026 16:29
ID de l'archive :	53610541
Identifiant :	39901964
Type :	text/json

Pièces justificatives

Pas de pièces justificatives.

FOURNISSEUR

Label : ADENES
Nom : ADENES
Téléphone : 0618955749
Email : raphael.xixons@elex.fr
SIRET : 51170967700039
Adresse :

Signature :

Identifiant 40849038
Date 09/06/2026 16:29
Type Server

Certificat de signature :

Sujet OID.2.5.4.97=NTRFR-49381125100039,
CN=Oodrive_Sign eSeal, OU=0002
49381125100039, O=OODRIVE SIGN, C=FR
Emetteur CN = Oodrive_Sign eSeal
N° de série 109211999755825867471442592096453299165
Validité 09/04/2027 10:27

SIGNATAIRES

Identifiant : 52665340

Prénom : raphael

Nom : Xixons

Téléphone:

Adresse email : raphael.xixons@elex.fr

Raison sociale :

Entité :

Qualité :

SIRET :

Adresse :

Signature :

Identifiant 40343795

Date 29/05/2026 10:11

Type APPROBATION

Qualité ADVANCED

Visuel

A rectangular box containing a handwritten signature in black ink. The signature is written in a cursive, flowing style and reads "raphael Xixons". The first name "raphael" is in lowercase, and the last name "Xixons" is in uppercase. The signature is centered within the box.

Certificat de signature :

Sujet : OID.2.5.4.97=NTRFR-49381125100039,

CN=Oodrive_Sign eSeal, OU=0002 49381125100039,
O=OODRIVE SIGN, C=FR

Emetteur : CN = Oodrive_Sign eSeal

N° de série : 109211999755825867471442592096453299165

Validité : 09/04/2027 10:27

Identifiant : 52665591

Prénom : Olivier

Nom : GLOUX

Téléphone: 0624568530

Adresse email : olivier.gloux@adenes.eu

Raison sociale :

Entité :

Qualité :

SIRET :

Adresse :

Signature :

Identifiant 40343796

Date 29/05/2026 22:25

Type APPROBATION

Qualité ADVANCED

Visuel

A handwritten signature in black ink, reading "Olivier GLOUX", enclosed within a thin black rectangular border.

Certificat de signature :

Sujet : OID.2.5.4.97=NTRFR-49381125100039,
CN=Oodrive_Sign eSeal, OU=0002 49381125100039,
O=OODRIVE SIGN, C=FR

Emetteur : CN = Oodrive_Sign eSeal

N° de série : 109211999755825867471442592096453299165

Validité : 09/04/2027 10:27

Identifiant : 52665592

Prénom : Xavier

Nom : RAMOND

Téléphone: 0662412336

Adresse email : xavier.ramond@adenes.eu

Raison sociale :

Entité :

Qualité :

SIRET :

Adresse :

Signature :

Identifiant 40343797

Date 09/06/2026 16:29

Type APPROBATION

Qualité ADVANCED

Visuel

A handwritten signature in black ink, reading "Xavier RAMOND". The signature is written in a cursive style, with "Xavier" in a more fluid script and "RAMOND" in a slightly more formal, blocky cursive. The signature is contained within a thin black rectangular border.

Certificat de signature :

Sujet : OID.2.5.4.97=NTRFR-49381125100039,
CN=Oodrive_Sign eSeal, OU=0002 49381125100039,
O=OODRIVE SIGN, C=FR

Emetteur : CN = Oodrive_Sign eSeal

N° de série : 109211999755825867471442592096453299165

Validité : 09/04/2027 10:27

TIERS DE CONFIANCE

Tiers certificateur

Nom : Oodrive_Sign eSeal

Label : Oodrive_Sign eSeal

SIRET : 49381125100039

Adresse : 180 avenue du Prado 13008 Marseille FRANCE

Signature :

Identifiant 40849039

Date 09/06/2026 16:29

Type Server

Certificat de signature :

Sujet OID.2.5.4.97=NTRFR-49381125100039,
CN=Oodrive_Sign eSeal, OU=0002
49381125100039, O=OODRIVE SIGN, C=FR

Emetteur CN = Oodrive_Sign eSeal

N° de série 109211999755825867471442592096453299165

Validité 09/04/2027 10:27

Autorité de certification

Identifiant : CertEurope eID Corp

Nom : CertEurope

Label : CertEurope

SIREN : 434202180

Adresse :

45, Boulevard PAUL VAILLANT COUTURIER 94200
Ivry-Sur-Seine FRANCE

TRACES D'AUDIT

Date	Utilisateur	Adresse IP	Message
09/06/2026 16:29	Service juridique	interne	Clôture de la transaction
09/06/2026 16:29	Service juridique	interne	Signature 'SERVER' du contrat 39437841 pour signature 53610541 (certificat: 'CN=Oodrive_Sign eSeal, O=OODRIVE SIGN, C=FR, OU=0002 49381125100039')
09/06/2026 16:29	Service juridique	interne	Signature 'SERVER' du contrat 39437841 pour signature 53610429 (certificat: 'CN=Oodrive_Sign eSeal, O=OODRIVE SIGN, C=FR, OU=0002 49381125100039')
09/06/2026 16:29		interne	Ajout de la pièce 39901964, nom= 'proofs.json', hash=d9a4f602dbc346fe2182afd11b52984b294a1f2d606a4dc96e8b2979853a6588
09/06/2026 16:29		interne	Récupération du contrat non finalisé 39437841, nom= 3C AG 2026.pdf
09/06/2026 16:29	Xavier RAMOND	88.178.211.155	Signature 'APPROBATION' du contrat 39437841 pour signature 52665592 (certificat: 'CN=Oodrive_Sign eSeal, O=OODRIVE SIGN, C=FR, OU=0002 49381125100039')
09/06/2026 16:29	Xavier RAMOND	88.178.211.155	Récupération du contrat non finalisé 39437841, nom= 3C AG 2026.pdf
09/06/2026 16:29	Xavier RAMOND	88.178.211.155	Récupération du contrat non finalisé 39437841, nom= 3C AG 2026.pdf
09/06/2026 16:15	Service juridique	130.93.5.182	Récupération du contrat non finalisé 39437841, nom= 3C AG 2026.pdf
29/05/2026 22:25	Olivier GLOUX	88.165.192.208	Signature 'APPROBATION' du contrat 39437841 pour signature 52665591 (certificat: 'CN=Oodrive_Sign eSeal, O=OODRIVE SIGN, C=FR, OU=0002 49381125100039')
29/05/2026 22:24	Olivier GLOUX	88.165.192.208	Récupération du contrat non finalisé 39437841, nom= 3C AG 2026.pdf
29/05/2026 10:11	RAPHAEL XIXONS	88.172.141.150	Signature 'APPROBATION' du contrat 39437841 pour signature 52665340 (certificat: 'CN=Oodrive_Sign eSeal, O=OODRIVE SIGN, C=FR, OU=0002 49381125100039')
29/05/2026 10:11	RAPHAEL XIXONS	88.172.141.150	Récupération du contrat non finalisé 39437841, nom= 3C AG 2026.pdf
29/05/2026 09:50	Service juridique	130.93.5.182	Création du contractant pour signature 52665592
29/05/2026 09:50	Service juridique	130.93.5.182	Création du contractant pour signature 52665591
29/05/2026 09:50	Service juridique	130.93.5.182	Création du contractant pour signature 52665340
29/05/2026 09:50	Service juridique	130.93.5.182	Ajout du contrat 39437841, nom= 3C AG 2026.pdf, format= PADES, référence= ea582933499b38095f0942bb3d9afedef8d5ece7
29/05/2026 09:50	Service juridique	130.93.5.182	Initialisation de la transaction

ea582933499b38095f0942bb3d9afedef8d5ece7

Bilan ANC2022-06

Approuvé par OLIVIER GLOUX

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net		
Capital souscrit non appelé (I)						
Frais d'établissement (II)						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	349 046	326 975	22 071	22 071		
Fonds commercial	2 400 971		2 400 971	2 400 971		
Autres immobilisations incorporelles	2 471		2 471	2 471		
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage industriels	26 145	26 145				
Autres immobilisations corporelles	2 515 486	1 870 045	645 441	222 713	422 728	
Immobilisations en cours				260 864	- 260 864	
Avances et acomptes						
Immobilisations financières						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Participation	35 225		35 225	35 225		
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés à de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	168		168	168		
Prêts						
Autres immobilisations financières	155 334		155 334	159 988	- 4 654	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE (III)	5 484 845	2 223 165	3 261 680	3 104 471	157 209	
Stocks et en-cours						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production	1 758 226		1 758 226	1 799 071	- 40 845	
Produits finis						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes	238		238	1 128	- 890	
Créances						
Créances clients et comptes rattachés	5 217 426	102 835	5 114 591	5 057 269	57 322	
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	43 275		43 275	339 073	- 295 798	
. Personnel	9 017		9 017	7 433	1 584	
. Organismes sociaux				1 881	- 1 881	
. Etat, impôts sur les bénéfices				159 810	- 159 810	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	502 356		502 356	265 353	237 003	
. Autres	5 607 891		5 607 891	4 313 735	1 294 156	
Charges constatées d'avance	125 996		125 996	5 766	120 230	
Capital souscrit et appelé, non versé						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	775 755		775 755	262 180	513 575	
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (IV)	14 040 178	102 835	13 937 343	12 212 698	1 724 645	
Frais d'émission des emprunts (V)						
Primes de remboursement des emprunts (VI)						
Ecart de conversion et diff. d'évaluation actif (VII)						
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I +II +III +IV +V +VI +VII)	19 525 023	2 326 000	17 199 023	15 317 169	1 881 854	

Bilan ANC2022-06 (suite)

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital (dont versé : 576 462)	576 462	576 462	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	4 026 837	4 026 837	
Ecarts de réévaluation			
Ecart d'équivalence			
Réserves			
Réserve légale	57 647	57 647	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	1 148 693	1 104 770	43 923
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice	1 740 505	2 043 923	- 303 418
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)	7 550 143	7 809 638	- 259 495
Autres fonds propres			
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques	64 000	75 000	- 11 000
Provisions pour charges			
TOTAL DES PROVISIONS (II)	64 000	75 000	- 11 000
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 422	3 243	179
Emprunts et dettes financières diverses			
Instruments financiers à terme			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 936 305	2 128 933	807 372
Dettes fiscales et sociales	6 129 482	4 929 009	1 200 473
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	515 671	371 346	144 325
Produits constatés d'avance			
TOTAL DES DETTES (III)	9 584 880	7 432 531	2 152 349
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (IV)			
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I + II + III + IV)	17 199 023	15 317 169	1 881 854

Compte de résultat ANC2022-06

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises	29 186		29 186	N/S
Production vendue	41 080 176	34 796 846	6 283 330	18,06
Montant net du chiffre d'affaires	41 109 363	34 796 846	6 312 517	18,14
Production stockée	-40 845	17 573	- 58 418	-332,43
Production immobilisée				
Subventions	11 000	7 000	4 000	57,14
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	11 000	582 903	- 571 903	-98,11
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	3 500		3 500	N/S
Autres produits	317 152	374 202	- 57 050	-15,25
Total des produits d'exploitation (I)	41 411 170	35 778 524	5 632 646	15,74
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (1)	10 671 332	9 835 485	835 847	8,50
Impôts, taxes et versements assimilés	592 330	354 564	237 766	67,06
Salaires	18 281 308	15 624 234	2 657 074	17,01
Cotisations sociales	7 975 578	6 275 398	1 700 180	27,09
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	90 042	67 764	22 278	32,88
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	19 561	67 598	- 48 037	-71,06
Dotations aux provisions		1 200	- 1 200	-100
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges	833 266	480 014	353 252	73,59
Total des charges d'exploitation (II)	38 463 417	32 706 257	5 757 160	17,60
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	2 947 753	3 072 268	- 124 515	-4,05
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (2)	133 492	236 271	- 102 779	-43,50
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)				
Autres intérêts et produits assimilés		50 000	- 50 000	-100
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des produits financiers (V)	133 492	286 271	- 152 779	-53,37
Charges financières :				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (3)	47	15 210	- 15 163	-99,69
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (VI)	47	15 210	- 15 163	-99,69
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	133 445	271 061	- 137 616	-50,77
3.RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)	3 081 198	3 343 328	- 262 130	-7,84

Produits exceptionnels		1	- 1	-100
Total des produits exceptionnels (VII)		1	- 1	-100
Charges exceptionnelles		52 188	- 52 188	-100
Total des charges exceptionnelles (VIII)		52 188	- 52 188	-100
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		-52 187	52 187	-100
Participation des salariés (IX)	595 468	534 519	60 949	11,40
Impôts sur les bénéfices (X)	745 225	712 699	32 526	4,56
Total des Produits (I+III+V+VII)	41 544 662	36 064 796	5 479 866	15,19
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	39 804 157	34 020 872	5 783 285	17,00
BENEFICE OU PERTE	1 740 505	2 043 923	- 303 418	-14,84
(2) Dont produits concernant les entités liées				
(3) Dont intérêts concernant les entités liées				

Annexes Légales 2025

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total est de 17 199 022,98 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 1 740 504,67 euros présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Fonds commercial
- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Composition du capital social
- Ventilation du chiffre d'affaires net

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Engagements financiers
- Honoraires des Commissaires Aux Comptes
- Effectif moyen
- Liste des filiales et participations

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels clos le 31 décembre 2025 ont été établis pour la première fois conformément au règlement ANC 2022-06 du 04 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers qui modifie le règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général (PCG).

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Ce règlement ANC 2022-06, homologué par arrêté du 26 décembre 2023 et d'application obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025, a été appliqué dans sa totalité pour cet exercice clos le 31 décembre 2025. Il s'agit donc d'un changement de méthode comptable.

Changements de méthode

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice ont été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2022-06 du 04 novembre 2022, modifiant le règlement ANC N°2014-03 du 05 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement desdits comptes annuels.

L'application de ce règlement a modifié de manière significative la comparaison avec l'exercice précédent :

- o Transferts de charges : en 2024, 564 203 euros sont constatés pour les avantages en nature du personnel. En 2025, ces avantages sont inscrits au crédit du 641970 pour un montant de 585 157 euros.
- o Les cessions d'immobilisations, constatées en exceptionnel en 2024
 - Valeur de cessions des éléments d'actifs cédés 2024 : 50 000 euros
 - Produits de cession des éléments d'actifs cédés 2024 : 1 euros
 - Valeur de cessions des éléments d'actifs cédés 2025 : néant
 - Produits de cession des éléments d'actifs cédés 2025 : 3 500 euros
 - Le résultat exceptionnel 2025 est nul alors qu'il était négatif pour un montant de -52 187 euros en 2024.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce 2017 et mis à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des comptes annuels.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 10 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	de 04 ans à 05 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

STOCKS

Les stocks sont évalués au prix de revient. La valeur brute des encours est évaluée selon le statut des dossiers non terminés.

Un prix de revient a été déterminé selon le type de dossier..

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

FONDS COMMERCIAL

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

Sur la base des ratios utilisés dans la profession, le fonds de commerce peut être évalué à la somme de deux composantes : 15% du CA + 4 fois le résultat d'exploitation.

Dans ces conditions, il n'y a pas lieu de procéder à dépréciation de fonds de commerce.

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles	2 752 488		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions	26 145		
Installations techniques, matériel et outillages industriels	553 458		454 745
Autres installations, agencements, aménagements	21 642		
Matériel de transport	1 427 808		58 024
Matériel de bureau, informatique, mobilier			
Emballages récupérables et divers	260 864		
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	2 289 918		512 769
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	35 225		
Autres titres immobilisés	168		
Prêts et autres immobilisations financières	159 988		2 425
TOTAL	195 381		2 425
TOTAL GENERAL	5 237 786		515 194

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réev. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles			2 752 488	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions			26 145	
Installations techniques, matériel et outillages industriels			1 008 203	
Autres installations, agencements, aménagements			21 450	
Matériel de transport		192	1 485 833	
Matériel de bureau, informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers		260 864		
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL		261 056	2 541 631	
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations			35 225	
Autres titres immobilisés			168	
Prêts et autres immobilisations financières		7 090	155 334	
TOTAL		7 090	190 726	
TOTAL GENERAL		268 146	5 484 845	

Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles	326 975			326 975
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	26 145			26 145
Installations générales, agencements divers	470 289	51 904		522 193
Matériel de transport	21 642		192	21 450
Matériel de bureau, informatique, mobilier	1 288 264	38 374	236	1 326 402
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	1 806 340	90 278	428	1 896 190
TOTAL GENERAL	2 133 315	90 278	428	2 223 165

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Installations générales, agencements divers	51 904				
Matériel de transport					
Matériel de bureau, informatique, mobilier	38 374				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	90 278				
TOTAL GENERAL	90 278				

Etat des provisions

<i>PROVISIONS</i>	<i>Début exercice</i>	<i>Augmentations dotations</i>	<i>Diminutions Reprises</i>	<i>Fin exercice</i>
Pour reconstitution gisements Pour investissement Pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 Pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
TOTAL Provisions réglementées				
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions	75 000		11 000	64 000
TOTAL Provisions	75 000		11 000	64 000
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations	83 274	19 561		102 835
TOTAL Dépréciations	83 274	19 561		102 835
TOTAL GENERAL	158 274	19 561	11 000	166 835
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles		19 561	11 000	

Commentaire : la reprise de provisions pour litiges pour 11 000 euros n'a pas été utilisée

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	155 334		155 334
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	5 217 426	5 217 426	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	9 017	9 017	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A	502 356	502 356	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés	5 606 510	5 606 510	
Débiteurs divers	44 656	44 656	
Charges constatées d'avance	125 996	125 996	
TOTAL GENERAL	11 661 293	11 505 960	155 334
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum	3 422	3 422		
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	2 936 305	2 936 305		
Personnel et comptes rattachés	2 288 724	2 288 724		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 098 374	2 098 374		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices	32 525	32 525		
- T.V.A	1 442 268	1 442 268		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	267 591	267 591		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	515 671	515 671		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	9 584 880	9 584 880		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Fonds commercial

DESIGNATION	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Montant
FONDS COMMERCIAL	2 368 661			2 368 661
FONDS COMMERCIAL	32 310			32 310

Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières CREANCES Créances clients et comptes rattachés Autres créances VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES	445 723
TOTAL	445 723

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit Emprunts et dettes financières divers Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	3 422 981 996 3 273 626
TOTAL	4 259 044

Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	125 996	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	125 996	

Composition du capital social

	Nombre	Valeur nominale
Actions / parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	1 152 923	0,50
Actions / parts sociales émises pendant l'exercice		
Actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice		
Actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	1 152 923	0,50

Ventilation du chiffre d'affaires net

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ventes de marchandises Ventes de produits finis Prestations de services	41 061 694
TOTAL	41 061 694

Répartition par marché géographique	Montant
France Etranger	41 058 369 3 326
TOTAL	41 061 694

Engagements financiers

Engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus Avals et cautions Engagements en matière de pensions: Départ à la retraite à l'initiative du salarié dès lors qu'il peut bénéficier de sa retraite à taux plein Turn-Over en fonction de l'âge : 4,97% Taux d'évolution des salaires: 1% Taux actualisation : 3,79% Table de mortalité : TD 2022 - 2024 Convention collective : EXPERTISES EN MATIERE D'EVALUATIONS INDUST. ET COMMERCIALES Autres engagements donnés :	155 671
TOTAL	155 671
Dont concernant : - les dirigeants - les filiales - les participations - les autres entreprises liées Dont engagements assortis de sûretés réelles	

Honoraires des Commissaires aux Comptes

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes - Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	18 800
TOTAL	18 800

Commentaires :

Montant HT

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	181	
Agents de maîtrise et techniciens	207	
Employés		
Ouvriers		
TOTAL	388	

Tableau des filiales et participations

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
WEB VISIO	100		100,00	35 225	35 225			65 085	-9 687	
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>- Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Olivier GLOUX

29/05/2026 22:25

Approuvé par Olivier GLOUX

Geirec

Expertise comptable
Audit

127 rue Robert Schuman
44800 SAINT-HERBLAIN
02 51 25 22 22
nantes@geirec.com

Rennes
Saint-Grégoire
Nantes
Lorient
Concarneau
Belle-Île

SAS 3C

Au capital de 576 461,50 €
Siège social : Rue servient, Tour de Part Dieu
69003 Lyon

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS Exercice clos le 31 décembre 2025

Expertise comptable - Audit • Ressources humaines • Finances • Société d'avocats

SAS GEIREC NANTES • Société d'Expertise Comptable et de Commissariat aux Comptes au capital de 823 520 Euros • RCS Nantes 343 122 784 • Code APE 6920Z • TVA intracommunautaire FR 96 343 122 784 • Insrite au Tableau de l'Ordre des Experts-Comptables des Pays de la Loire et membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes Ouest Atlantique

Aux associés,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la SAS 3C relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation pour changement de méthode comptable

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les incidences de la première mise en application du règlement ANC 2022-06 exposées dans l'annexe des comptes annuels.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à St-Herblain, le 13 mai 2026

GEIREC NANTES

Membre de la Compagnie Régionale Ouest-Atlantique

Représentée par
Anthony GUILLOUCHE
Commissaire aux Comptes

Bilan ANC2022-06

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (I)					
Frais d'établissement (II)					
Immobilisations incorporelles					
Frais de développement					
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	349 046	326 975	22 071	22 071	
Fonds commercial	2 400 971		2 400 971	2 400 971	
Autres immobilisations incorporelles	2 471		2 471	2 471	
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	26 145	26 145			
Autres immobilisations corporelles	2 515 486	1 870 045	645 441	222 713	422 728
Immobilisations en cours				260 864	- 260 864
Avances et acomptes					
Immobilisations financières					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Participation	35 225		35 225	35 225	
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés à de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés	168		168	168	
Prêts					
Autres immobilisations financières	155 334		155 334	159 988	- 4 654
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE (III)	5 484 845	2 223 165	3 261 680	3 104 471	157 209
Stocks et en-cours					
Matières premières, approvisionnements					
En cours de production	1 758 226		1 758 226	1 799 071	- 40 845
Produits finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes	238		238	1 128	- 890
Créances					
Créances clients et comptes rattachés	5 217 426	102 835	5 114 591	5 057 269	57 322
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	43 275		43 275	339 073	- 295 798
. Personnel	9 017		9 017	7 433	1 584
. Organismes sociaux				1 881	- 1 881
. Etat, impôts sur les bénéfices				159 810	- 159 810
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	502 356		502 356	265 353	237 003
. Autres	5 607 891		5 607 891	4 313 735	1 294 156
Charges constatées d'avance	125 996		125 996	5 766	120 230
Capital souscrit et appelé, non versé					
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Disponibilités	775 755		775 755	262 180	513 575
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (IV)	14 040 178	102 835	13 937 343	12 212 698	1 724 645
Frais d'émission des emprunts (V)					
Primes de remboursement des emprunts (VI)					
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation actif (VII)					
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I +II +III +IV +V +VI +VII)	19 525 023	2 326 000	17 199 023	15 317 169	1 881 854

GEIREC NANTES
Commissaire aux comptes

Bilan ANC2022-06 (suite)

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital (dont versé : 576 462)	576 462	576 462	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	4 026 837	4 026 837	
Ecarts de réévaluation			
Ecart d'équivalence			
Réserves			
Réserve légale	57 647	57 647	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	1 148 693	1 104 770	43 923
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice	1 740 505	2 043 923	- 303 418
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)	7 550 143	7 809 638	- 259 495
Autres fonds propres			
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques	64 000	75 000	- 11 000
Provisions pour charges			
TOTAL DES PROVISIONS (II)	64 000	75 000	- 11 000
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 422	3 243	179
Emprunts et dettes financières diverses			
Instruments financiers à terme			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 936 305	2 128 933	807 372
Dettes fiscales et sociales	6 129 482	4 929 009	1 200 473
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	515 671	371 346	144 325
Produits constatés d'avance			
TOTAL DES DETTES (III)	9 584 880	7 432 531	2 152 349
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (IV)			
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I + II + III + IV)	17 199 023	15 317 169	1 881 854

GEIREC NANTES

Commissaire aux comptes

Compte de résultat ANC2022-06

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises	29 186		29 186	N/S
Production vendue	41 080 176	34 796 846	6 283 330	18,06
Montant net du chiffre d'affaires	41 109 363	34 796 846	6 312 517	18,14
Production stockée	-40 845	17 573	- 58 418	-332,43
Production immobilisée				
Subventions	11 000	7 000	4 000	57,14
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	11 000	582 903	- 571 903	-98,11
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	3 500		3 500	N/S
Autres produits	317 152	374 202	- 57 050	-15,25
Total des produits d'exploitation (I)	41 411 170	35 778 524	5 632 646	15,74
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (1)	10 671 332	9 835 485	835 847	8,50
Impôts, taxes et versements assimilés	592 330	354 564	237 766	67,06
Salaires	18 281 308	15 624 234	2 657 074	17,01
Cotisations sociales	7 975 578	6 275 398	1 700 180	27,09
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	90 042	67 764	22 278	32,88
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	19 561	67 598	- 48 037	-71,06
Dotations aux provisions		1 200	- 1 200	-100
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges	833 266	480 014	353 252	73,59
Total des charges d'exploitation (II)	38 463 417	32 706 257	5 757 160	17,60
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	2 947 753	3 072 268	- 124 515	-4,05
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (2)	133 492	236 271	- 102 779	-43,50
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)				
Autres intérêts et produits assimilés		50 000	- 50 000	-100
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des produits financiers (V)	133 492	286 271	- 152 779	-53,37
Charges financières :				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (3)	47	15 210	- 15 163	-99,69
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (VI)	47	15 210	- 15 163	-99,69
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	133 445	271 061	- 137 616	-50,77
3.RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)	3 081 198	3 343 328	- 262 130	-7,84

Produits exceptionnels		1	- 1	-100
Total des produits exceptionnels (VII)		1	- 1	-100
Charges exceptionnelles		52 188	- 52 188	-100
Total des charges exceptionnelles (VIII)		52 188	- 52 188	-100
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		-52 187	52 187	-100
Participation des salariés (IX)	595 468	534 519	60 949	11,40
Impôts sur les bénéfices (X)	745 225	712 699	32 526	4,56
Total des Produits (I+III+V+VII)	41 544 662	36 064 796	5 479 866	15,19
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	39 804 157	34 020 872	5 783 285	17,00
BENEFICE OU PERTE	1 740 505	2 043 923	- 303 418	-14,84
(2) Dont produits concernant les entités liées				
(3) Dont intérêts concernant les entités liées				

GEIREC NANTES

Commissaire aux comptes

Annexes Légales 2025

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total est de 17 199 022,98 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 1 740 504,67 euros présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Fonds commercial
- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Composition du capital social
- Ventilation du chiffre d'affaires net

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Engagements financiers
- Honoraires des Commissaires Aux Comptes
- Effectif moyen
- Liste des filiales et participations

GEIREC NANTES

Commissaire aux comptes



Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels clos le 31 décembre 2025 ont été établis pour la première fois conformément au règlement ANC 2022-06 du 04 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers qui modifie le règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général (PCG).

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Ce règlement ANC 2022-06, homologué par arrêté du 26 décembre 2023 et d'application obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025, a été appliqué dans sa totalité pour cet exercice clos le 31 décembre 2025. Il s'agit donc d'un changement de méthode comptable.

Changements de méthode

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice ont été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2022-06 du 04 novembre 2022, modifiant le règlement ANC N°2014-03 du 05 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement desdits comptes annuels.

L'application de ce règlement a modifié de manière significative la comparaison avec l'exercice précédent :

- Transferts de charges : en 2024, 564 203 euros sont constatés pour les avantages en nature du personnel. En 2025, ces avantages sont inscrits au crédit du 641970 pour un montant de 585 157 euros.
- Les cessions d'immobilisations, constatées en exceptionnel en 2024
 - Valeur de cessions des éléments d'actifs cédés 2024 : 50 000 euros
 - Produits de cession des éléments d'actifs cédés 2024 : 1 euros
 - Valeur de cessions des éléments d'actifs cédés 2025 : néant
 - Produits de cession des éléments d'actifs cédés 2025 : 3 500 euros
 - Le résultat exceptionnel 2025 est nul alors qu'il était négatif pour un montant de -52 187 euros en 2024.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce 2017 et mis à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des comptes annuels.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 10 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	de 04 ans à 05 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

STOCKS

Les stocks sont évalués au prix de revient. La valeur brute des encours est évaluée selon le statut des dossiers non terminés.

Un prix de revient a été déterminé selon le type de dossier..

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

FONDS COMMERCIAL

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

Sur la base des ratios utilisés dans la profession, le fonds de commerce peut être évalué à la somme de deux composantes : 15% du CA + 4 fois le résultat d'exploitation.

Dans ces conditions, il n'y a pas lieu de procéder à dépréciation de fonds de commerce.

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles	2 752 488		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels	26 145		
Autres installations, agencements, aménagements	553 458		454 745
Matériel de transport	21 642		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	1 427 808		58 024
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	260 864		
Avances et acomptes			
TOTAL	2 289 918		512 769
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	35 225		
Autres titres immobilisés	168		
Prêts et autres immobilisations financières	159 988		2 425
TOTAL	195 381		2 425
TOTAL GENERAL	5 237 786		515 194

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réév. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles			2 752 488	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels			26 145	
Autres installations, agencements, aménagements			1 008 203	
Matériel de transport		192	21 450	
Matériel de bureau, informatique, mobilier			1 485 833	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours		260 864		
Avances et acomptes				
TOTAL		261 056	2 541 631	
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations			35 225	
Autres titres immobilisés			168	
Prêts et autres immobilisations financières		7 090	155 334	
TOTAL		7 090	190 726	
TOTAL GENERAL		268 146	5 484 845	

GEIREC NANTES

Commissaire aux comptes



Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles	326 975			326 975
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	26 145			26 145
Installations générales, agencements divers	470 289	51 904		522 193
Matériel de transport	21 642		192	21 450
Matériel de bureau, informatique, mobilier	1 288 264	38 374	236	1 326 402
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	1 806 340	90 278	428	1 896 190
TOTAL GENERAL	2 133 315	90 278	428	2 223 165

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Installations générales, agencements divers	51 904				
Matériel de transport					
Matériel de bureau, informatique, mobilier	38 374				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	90 278				
TOTAL GENERAL	90 278				

GEIREC NANTES

Commissaire aux comptes

Etat des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements Pour investissement Pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 Pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
TOTAL Provisions réglementées				
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions	75 000		11 000	64 000
TOTAL Provisions	75 000		11 000	64 000
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations	83 274	19 561		102 835
TOTAL Dépréciations	83 274	19 561		102 835
TOTAL GENERAL	158 274	19 561	11 000	166 835
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles		19 561	11 000	

Commentaire : la reprise de provisions pour litiges pour 11 000 euros n'a pas été utilisée

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	155 334		155 334
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	5 217 426	5 217 426	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	9 017	9 017	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A	502 356	502 356	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés	5 606 510	5 606 510	
Débiteurs divers	44 656	44 656	
Charges constatées d'avance	125 996	125 996	
TOTAL GENERAL	11 661 293	11 505 960	155 334
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum	3 422	3 422		
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	2 936 305	2 936 305		
Personnel et comptes rattachés	2 288 724	2 288 724		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 098 374	2 098 374		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices	32 525	32 525		
- T.V.A	1 442 268	1 442 268		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	267 591	267 591		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	515 671	515 671		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	9 584 880	9 584 880		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

GEIREC NANTES

Commissaire aux comptes



Fonds commercial

DESIGNATION	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Montant
FONDS COMMERCIAL	2 368 661			2 368 661
FONDS COMMERCIAL	32 310			32 310

Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières CREANCES Créances clients et comptes rattachés Autres créances VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES	445 723
TOTAL	445 723

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit Emprunts et dettes financières divers Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	3 422 981 996 3 273 626
TOTAL	4 259 044

Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	125 996	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	125 996	

Composition du capital social

	Nombre	Valeur nominale
Actions / parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	1 152 923	0,50
Actions / parts sociales émises pendant l'exercice		
Actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice		
Actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	1 152 923	0,50

GEIREC NANTES

Commissaire aux comptes

Ventilation du chiffre d'affaires net

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ventes de marchandises Ventes de produits finis Prestations de services	41 061 694
TOTAL	41 061 694

Répartition par marché géographique	Montant
France Etranger	41 058 369 3 326
TOTAL	41 061 694

GEIREC NANTES

Commissaire aux comptes

Engagements financiers

Engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus Avals et cautions Engagements en matière de pensions: Départ à la retraite à l'initiative du salarié dès lors qu'il peut bénéficier de sa retraite à taux plein Turn-Over en fonction de l'âge :4,97% Taux d'évolution des salaires: 1% Taux actualisation : 3,79% Table de mortalité : TD 2022 - 2024 Convention collective : EXPERTISES EN MATIERE D'EVALUATIONS INDUST. ET COMMERCIALES Autres engagements donnés :	155 671
TOTAL	155 671
Dont concernant : - les dirigeants - les filiales - les participations - les autres entreprises liées Dont engagements assortis de sûretés réelles	

Honoraires des Commissaires aux Comptes

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes - Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	18 800
TOTAL	18 800

Commentaires :

Montant HT

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	181	
Agents de maîtrise et techniciens	207	
Employés		
Ouvriers		
TOTAL	388	

Tableau des filiales et participations

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
WEB VISIO	100		100,00	35 225	35 225			65 085	-9 687	
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>- Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

GEIREC NANTES

Commissaire aux comptes

